



**ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA INOWROCŁAWIA**

Inowrocław, 9 grudnia 2024 r.

WID-III .0003. 5 .2024

**Pani
Julia Ratajczak
Radna Rady Miejskiej Inowrocławia**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 27 listopada br. w sprawie rozbudowy oświetlenia na ulicy Polskich Saperów od nr 3 do 9 informuję, że w pierwszej kolejności Miasto zleca wykonanie dokumentacji projektowej, a następnie przystępuje do realizacji zadania. Miasto Inowrocław, obecnie posiada aktualne zgłoszenia robót nie wymagających pozwolenia na budowę, na wykonanie oświetlenia dla ulic: Jana Jaskólskiego, Tadeusza Kaźmierskiego – rozpoczęcie robót do października 2025 r., Franciszka Emmonsa, Leona Sobierajskiego, Henryka Górnego – rozpoczęcie robót do grudnia 2025 r. oraz ul. Jerzego Wróblewskiego na łączną kwotę ponad 500 000,00 zł. Nie zrealizowanie tych zadań spowoduje utratę ważności uzgodnień, co przełoży się na poniesienie dodatkowych kosztów związanych z aktualizowaniem dokumentacji projektowych.

Wobec powyższego, w pełni rozumiejąc potrzeby realizacji wskazanej przez Panią inwestycji dotyczącej oświetlenia stwierdzić należy, że zlecenie wykonania kolejnych dokumentacji nie znajduje w takich okolicznościach uzasadnienia ekonomicznego i praktycznego. Niemniej jednak zapewniam, że w przypadku zwiększenia możliwości finansowych budżetu Miasta takie zlecenia będą kontynuowane.

Odnosząc się do kwestii nawierzchni gruntowego odcinka ul. Polskich Saperów od nr 3 do 9 utwardzonego destruktem asfaltowym informuję, że naprawy wskazanego odcinka w najbliższym czasie nie są przewidziane do realizacji z uwagi na brak środków finansowych w budżecie Miasta Inowrocławia na wykonanie tego typu prac.



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

Mając na uwadze liczbę i stan dróg zarządzanych przez Prezydenta Miasta Inowrocławia, a także posiadane środki finansowe, pragnę wyjaśnić, że w pierwszej kolejności wykonywane są naprawy w miejscach, gdzie ograniczona jest przejezdność w znacznym stopniu. Prace naprawcze na pozostałych drogach realizowane są w miarę możliwości finansowych.

Nadmieniam, że drogi gruntowe charakteryzują się małą odpornością na czynniki zewnętrzne, tj. ruch pojazdów oraz niestabilne warunki atmosferyczne (intensywne opady deszczu, śniegu czy też częste wahania temperatur). Pod wpływem tych czynników drogi ulegają częstym deformacjom poprzez powstawanie ubytków, nierówności. Zjawiska tego nie da się zupełnie wyeliminować, można jedynie łagodzić jego skutki poprzez doraźne naprawy, które są przeprowadzane w czasie, gdy nawierzchnia jest osuszona dostatecznie.

W związku z powyższym informuję, że niezbędne naprawy zostaną zaplanowane do wykonania w przypadku zapewnienia odpowiednich środków finansowych na ten cel w przyszłorocznym budżecie.

**z up. Prezydenta Miasta Inowrocławia
Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia**

/-/Szymon Łepski



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia;
3. a/a.